ОТ 01.02.2023Г. №48-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 12.02.2020Г. №51-П

В целях эффективного и рационального использования бюджетных средств, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.02.2020 № 51-п «Об установлении норм расходов, связанных с проведением выездных мероприятий с участием обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований и (или) работников муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений культуры Усть-Кутского муниципального образования» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.06.2022 г. № 260-п):
1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.02.2020 № 51-п изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
		2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Усть-Кутского муниципального образования Н.В. Носкову.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования
С.Г. Анисимов

Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Усть–Кутского муниципального
образования
от 01.02.2023г. № 48-п
[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1 к
постановлению Администрации
Усть–Кутского муниципального
образования
от 12.02.2020 г. № 51-п

Нормы расходов, связанные с направлением
 на выездные мероприятия обучающихся (воспитанников), участников клубных формирований учреждений Усть-Кутского муниципального образования

	№
	Уровень мероприятия
	Нормы расходов в сутки на одного человека (в рублях)

	питание
	проживание

	1
	Международные, федеральные, региональные мероприятия, проводимые на территории Московской, Ленинградской области, республики Крым, Краснодарского края
	до 1000
	до 3000

	2
	Международные, федеральные, региональные  мероприятия за пределами Иркутской области (кроме Московской, Ленинградской области, республики Крым, Краснодарского края)
	до 700
	до 2000

	3
	Международные, федеральные, региональные  мероприятия в пределах Иркутской области
	до 700
	до 1500

	4
	Местные мероприятия в пределах Усть-Кутского муниципального образования, занимаемые по времени не менее суток
	До 500